ab eo sicut abstuli israhel quem amavi a facie mea. Et fidelis erit domus tua & regnum tuum usq; in eternum ante faciem meam & thronus tuus erit firmus iugiter. Sed omnia uerba haec & iuxta universam uisionem istam sic locutus est nathan ad daniel. Ingressus est autem rex daniel & seddit coram domino & dixit; quis ego sum domine deus meus & qui a te adduxisti me hic usq;. Sed et hoc parvum uisum est in conspectu tuo domine deus noster nisi loquereris etiam de domo serui tui in longinquum. Ista est enim lex ad amandum deum. Quid ergo addere poterit ad hunc daniel ut loquitur idem. Tu enim scis seruum tuorum domine deus propter uerbum tuum & secundum cor tuum fecisti omnia magna haec ita ut notum saceres seruo tuo. Ecce ergo magnificatus es domine deus quia non est similis tui. neque est deus extraneus in omnibus que audiuit auribus nostris. Que est autem ut populus tuus sit gens interpres propter quam uult deus ut redimeret sibi eam in populum & poseret sibi nomen faceretque eis magna haec & horribilis super terram a facie populi tui quem redemisti tibi ex egypto pro gente nostra ei & firmasti tibi populum tuum istum in populum sempiternum & tu domine factus es et in dñe. Nunc ergo domine deus uerbum quod locutus es super seruum tuum & super dominum eum. suscitata in sempiternum & sic locutus es & magnificetur nomen tuum usque in sempiternum. itaque dicit dominus exercituum deus super istum & domini serui tui daniel erit stabilitas coram domino. Quia tu domine exercituum deus super istum reuelasti iuriuolum serui tui dicens; domini edificabo tibi propterea inuenit seruus tuus cor suum ut oraret te oratione habens. Nume ergo domine deus tu es deus uerbi tui erunt uera locutus es enim ad seruum tuum boni haec. Incipe igitur ibi benedic domum serui tui ut sit in sempiternum coram te quia tu domine deus locutus es & beneficisti one tua beneficetur domus serui tui in sempiternum. Factum est autem post haec peccatum daniel pharlistum & humiliavit eos & tulit daniel frenum tributi deinceps pharlistum. Ita peccatum moab & mensus est funiculo coequans terrae. Mensus est autem duos funiculos unum ad occidendum & unum ad uincendum factusque est moab daniel seruens sub tributo. Et peccatum daniel adaderer filium roob regem sobi quondam perfectus est ut dominaretur super flumen euphraten & captis daniel ex parte eius mille septuaginta equitib; et uiginti milibus pedibus subneruauit omnes iugales curruum. dereliquit autem excessum currus. Venit quoque scriba damasci ut presidium ferret adaderer reg regis sobi. Et peccatum daniel de se scribi uiginti duo milia uirorum & posuit deinde presidium

*Quid seruus ē dedit ip-  
sae modo infante os-  
tivis ualde coquētur ut  
immodicū nimilitate  
dome infante dicit se si  
seculū huius etenescōpum  
ad puerū tales fū  
etiam huiusmodi caput  
aperte cōmūndat seru-  
tua ē uerbū dēcūmūlare  
et dico nō sicut q̄oq̄is  
q̄i ad eam cūrunt atq;  
cōmūlū mōnūlū art  
plūtōtū mōnūlū dēcūmūlare  
et mōnūlū hōlēcē  
et pōfīmū mōlērē  
mōnūlū locūtū plūt  
dēcūmūlū inscrīpūtū  
mōnūlū cōglītū fū  
dēcūmūlū mōtū fū  
mōnūlū tōtū mōtū  
mōnūlū mōtū mōtū  
mōnūlū mōtū mōtū*

mis̄ria d̄im̄sei factaq; est syru d̄avid seruiens subtributo. Seruauit dñs d̄avid in  
omnib; adquecunq; pfectus ē. & tulit d̄avid arma aurea & torques que habebant  
serui adaderer. & detulit ea iherusalem. & de bethe & de beroth ciuitatib; id. adaderer  
tulit rex d̄avid & multū nimis. Aduuit aut̄ thou rex em. iherusalem quod perussisset d̄avid  
omne robur adaderer. & misit thou nam filium suū ad regem d̄avid ut silutaret  
eum. congratulans & egatis ueret eo quod expugnasset adaderer & perussisset eū.  
hostis quippe erat thou adaderer. & in manu eius erant uasa argentea & uasa aurea  
& uasa area que & ipsa seificauit rex d̄avid dñō cum argento & uro que seifica  
uerat deum uersis gentib; quas sub cogitat; desiria et moab & filii ammon & phryli  
stum & amalech & demanibus adaderer filiorum regis sobā. fecit quoq; sibi dñ  
nomē cum reuerteretur capta syria. mūalle salinariū cēsis decem iacto milibus  
& posuit iudea custodes. statuitq; p̄sidium & facta ē iudea seruiens  
david. Et seruauit dñs d̄avid nomib; adquecunq; pfectus ē. Et regnauit d̄avid  
sup omnē isrl̄ faciebat quoq; d̄avid iudicium & iustitiam omni populo suo. Iob  
aut̄ filius sarue erat sup exercitum; porro ioseph id filius ahiud erat acōmitatus  
& sadoc filius achitob. & achimelech filius abuthar sacerdotes & scribas  
banias aut̄ filius iouiel sup cherethi et p̄herethi filii. aut̄ d̄avid sacerdotes scribas.

V

**E**t dixit d̄avid. putasne ē aliquis qui remanserit dedomo suil ut faciam cum eo  
misericordiam ppter ionathan. erat aut̄ dedomo suil seruus nomine siba. Quem cum  
uocasset ad se rex. dixit ei. tunec siba. & ille respondit; ego sum seruus tuus. Et ut rex  
num supē aliquis dedomo suil ut faciam cum eo misericordiam dñ. Dixitq; siba regi. supē  
filius ionathan debilis pedibus. Vbi inquit est. & siba. ut regem. ecce. ut in domo est  
machur filii amihel in lodabar. Misit q; rex d̄avid. & tulit cum dedomo machur filii  
amihel delodabar. Cum aut̄ uenisset miphiboseth filius ionathan filii suil add. uid.  
corruuit inficiem suam & adorauit. Dixitq; d̄avid. miphiboseth. Qui respondit. assūm  
seruus tuus. Et ut eid. uid. netimeas quia faciens faciam in te misericordia. ppter  
ionathan patrem tuum. restituam tibi om̄ agros suil patris tui. & tu comedes  
panem imm̄sa mea semp. Qui adorans cum dix̄. quis ego sum seruus tuus? qm̄ responsi  
sti sup cinem mortuū similem mei. Uocauit itaq; rex siba puerū suil. & dixit ei.

Omnia quæcumq; fuerunt saul: & uniuersam domum ei<sup>r</sup> dedi filio domini tui. Operare igit<sup>r</sup>  
 ei terram tu & filium tu & serui tu & inferes filio domini tui cibos ut alatur. Miphiboseth  
 aut̄ filius domini tui. comedet semper panem super mensam meā. Erant aut̄ sibi quindecim  
 filii & viginti serui. Dixitq; sibi ad regem. sicut uisisti domine miror seruo tuo. sic faciet  
 seruus tuus. & miphiboseth comedet super mensam tuā. quia si unus de filiis regis. Habebat  
 aut̄ miphiboseth filium parvulum. nomine micha. Omnis uero cogitatio domus sibā.  
 seruebat miphiboseth. Porro miphiboseth habitabat in hierusalem. quia demens a regis  
 magister uesciebatur. & erat claudus utroq; pede. factum ē. aut̄ post hec. ut moreret  
 rex filiorū ammon. & regnaret anōn filius ei<sup>r</sup> pīaco. Dixitq; dauid. faciam misericordiā  
 cum dñi filio natus. sicut fecit pater ei<sup>r</sup> meū misericordiā. Misit ergo dauid consolans  
 eum p̄seruos suos. super patris interitu. Cum aut̄ uenissent serui dauid interram filiorū  
 ammon. dixerūt principes filiorū ammon. ad anōn dominum suum. putas qđ pp̄t honore  
 patris tui dauid misericordia. & non ideo ut inuestigaret & exploraret  
 ciuitatem. & cuerteret eā misit dauid seruos suos. id est. Tūlit itaq; anōn seruos dñi  
 rasitq; dimidiatū partem barbae eorū. & p̄cidebat uestes eorū medias usq; ad nates. &  
 dimisit eos. Quod cum iniuriam esset dauid. misit in occursum eorū. erant enī uriti  
 confusi turbiter uilde. & mundauit eis dauid. minete hierico donec crescat b. u. ba.  
 uia. & tunc reuertemini. Videntes aut̄ filii ammon qđ iniuriā fecissent dauid. miserit  
 & conduxerunt mercere s̄rum rohob & s̄rum soba viginti mille pechitiū. & ureg  
 ma. i. cha mille uiros. & ab istob duodecim milia uirorum. Qd cum audisset dauid. misit  
 ioab & omnem exercitum bellitorū. Iagessi sunt eis filii. unmon. & direxerūt aciem  
 ante ipsum ministroru. portę. s̄rus aut̄ soba & rohob & ma. i. cha scorsū etiunt  
 in campo. Videns igitur ioab quod p̄paratum aduersum se p̄lum et ex aduerso &  
 post tergum. elegerūt ex omnib; electis isti. & instruxerūt aciem contra s̄rū. reliquā. in  
 aut̄ partem populi traxerūt. ab his fr̄i suo. qui direxerūt aciem aduersum filios ammon.  
 It. ut ioab. si p̄ualuerint aduersum me s̄rū. eris mihi in ieiuniorum. fin. aut̄ filii  
 ammon p̄ualuerint aduersum te. auxiliabor tibi. Esto vir fortis. & pugniem p̄ populo  
 m̄o et ciuitate dñi m̄i; dñs aut̄ faciat qđ bonum ē in conspectu suo. Inuit itaq; ioab  
 & populū eius qui erat cum eo certām contra s̄rū. qđ statim fugerint. faciat eius

Sili autem ammon uidentes quod fuggissent fratres fugerunt & ipsi facie iibis. & ingressis ciuitatem. Reuersusque est Iacob filius ammon & uenit iherusalem. Videntes igitur fratres quoniam corrussent eorum iste congregatus sum pariter misitque adaderet & eduxit fratres qui erant transfluumum. & adduxerunt exercitum eorum. Sobach autem magister militie adaderet erat princeps eorum. Quod cum nuntiatus est David contrixit omnem israhelit & transiit iordanem uenientque in helem. Et direxerunt aciem fratrum ex aduerso David & pugnauerunt contra eum. Fugeruntque fratres facie iste & occidit David destruxit scutigentos curru. & quadraginta milia equorum. Et sobach princeps militie pensis quod fratres mortui essent reges uniusque erat ipsidio adaderet. ut resse esse ab istis expauerunt & fugerunt. Iunagamus oco.

xv.

VIII.

Cum huc agerentur accidit ut surageret David de statu suo post meridiem. & deambularet insolario domus regis. uiditque mulierem se lauantem ex aduerso super solarium suum. erat autem mulier pulchra ualde. Misit ergo rex & requisivit quem esset mulier. Huntaturumque est. quod ipsa esset bethsabae filia heliam uxoris urei hetthei. Misit itaque David nuntius. tulit eam. Que cum ingressa esset in illum dormiuit cum ea. statimque seificata est. ibi in maternitate sua. Et reuersa est domum suum conceptu foetu. mittensque nuntiavit David. ut conceperet. Misit autem David ad Iacob dicens. mitte ad me uram hetthei. Misitque Iacob uram addidicione. quod claudit quod recte ageret Iacob & populus. & quomodo administraret bellum. Et dicit David ad Iacob. uade in domum tuam. & linea pedes tuos. Egressus est uras ex domo regis. secutusque cum cibis regis. Dormiuit autem uras ante portam domus regis. & cum aliis seruis dominis suis. & non descendit addomum suum. Hunturumque est David adicentibus nomiuit uras addomum suum. Et ut David ad Iacob. nunc quid non denuo uenisti. quare non descendisti addomum tuum. & ut uras ad David. arcuatisque di & uela habitant impipilioribus. & dominus meus Iacob. & servi domini mei super faciem terrae manent. & ego ingrediar in domum meam ut comedam & bibam & dormiam cum uxore mea. Per salutem tuam & psalutem animae tue. quod non faciam rem hanc. Atque etiam David ad Iacob. mane hic etiam hodie. & crux dimittitur te. Mansit uras in iherusalem.

Causa David insolarii deambulacionis  
nominis tenet: noster deuotus scriptum est  
in sole posuit gibus. eccliam suum.  
ex quid est berlabe. id ducere nisi  
legem littere acri. populo conuenientia  
tolerantibus sibi incepit locare.  
berlabe enim prius epamus dicitur.  
quod nimis peccatum est legis iniuria  
hinc scilicet gibus. scilicet nobis sapi  
entia manifestatur. cur ueritas nisi  
in ueritate populis. gnat. cuius  
nomi inveniatur. dicitur. lux medi.  
ad ueritatem ueritatem. quis decepta  
legis scientiam excepit. sed deinde luce  
adserit. & hinc ueritatem. David ueritatem  
ad ueritatem. quia uidebat  
tempore apparet. duce fieri ueritatem  
legem inuenire. quae ad ueritatem  
littere ueritatis. hanc inuidit populus  
crevans de monachis. siborum cuius  
urias tam uidebam. ut dandum admone  
pedes lauare. quia incarnatus est  
ueneris iudicis populus pergit. ut ad  
escam uideat. & noster operi flentibus  
legit inuidit. & post tempore durationis  
duce ueritatem. hanc inuidit inueniens  
ad ueritatem. post libenter recurrit. Sicut  
qui deinceps domum est. sed uerbis memorem  
religandis uocet domum suscipe  
et pessum. & quidam populus dicat. ego  
manuata. et infaustis eternalibus uocibus  
intere ad escam. spissam em  
intelligam. non require. Quasi enim  
arca illa suppetitur. dicitur. qui precepit di  
uini adhuc hinc manuferunt fieri  
et externalis intelligit. Hunc tam et  
uocat. quia quam si iudicatus populus  
ad conscientiam reuertit eternam. etiam  
redemtorum ueritas mandata. hinc  
duce pessum. & redetur etiam  
crederetur foris. etiam in Deum enim ille  
scribitur. Legem sapientia uideat populus regis. que ei diuinitate loquitur. cui iste populus credere deligatur. Vide ueritas. adiuab eis epistolis ex quibus  
specie debeat inveniri. quia uero ipse iudicatus populus legem porrect. quod cuncte moriantur. Nam cuncta legis reuerae implere renunt. ipse etiam  
affere iudicium unde dampnatur.

die illa & altera & vocavit eum d. uid ut comedet & coram se & biberet & inebriauit eum.  
 Qui egressus ueste. dormiuit instratu suo cum seruit domini sui & in domu sua descendit.  
 Factum est ergo m. me. & scripsit d. uid epistolam ad ioab. insitq. p. manu uestigie scribens  
 in epistola; ponite uestrum exaduerso belli ubi fortissimum proclume. & detelinquite eum.  
 ut p. cussus intereat. Igitur cum ioab ob sideret urbem posuit uestram in loco ubi sciebat  
 uros esse fortissimos. Egressi q. uiri decuitate bellab. int aduersum ioab. & ceciderunt  
 de populo seruorum d. uid. & mortuus est etiam uestras hettheus. Misit itaq. ioab &  
 nuntiauit d. uid omnia uestra p. l. p. ceperit q. nuntio dicens; cum compleueris uniuersos  
 sermones belli. id regem. si eum uideris indignari & dixerit. quare accessisti. admixtus  
 ut p. l. ueremini. an ignorabatis qd multa desuper ex muro t. l. mittant. quis p. cussit abi  
 melech filium hiero boseth. nomine mulier misit sup eum fragmen molie demuro. in ter  
 fecit eum in thebes. quare iuxta murum accessisti. dices; etiam seruus tuus uestris hettheus  
 occubuit. Abiit q. nuntius. & uenit & narrauit d. uid omnia que p. ceperat ioab. It dñe  
 nuntius add. uid; p. u. iluer. aduersum nos uiri. & egressi sunt ad nos in agrum. nos. uit  
 facto impetu p. secuti eos sum usq. ad portam ciuitatis. Et direxer. uicula sagittaria  
 adseruos tuos ex muro desuper. mortuiq. sunt deseruis regis. quin etiam seruus tuus  
 uestris hettheus mortuus est; & dñe d. uid. admixtum. hec dices ioab. non te frangit  
 istares. Varius enim euentus est p. l. & nunc hunc nunc illum consumit gladius. Conforta  
 bellatores tuos aduersum urbem. ut destruas eam. & exortare eos. Audiuit autem  
 uxor uestigie qd mortuus esset uestras ut suis. & planxit eum transactoq. luctu misit  
 d. uid. introduxit eam in domum suum. et facta est ei uxor. peperit eum filium. Ita displicuit  
 ut uerbum hoc qd fecerat dñe coram chro. Misit ergo dñs nathan ad d. uid. Quicunq. uenisset  
 ad eum dixit ei; duo uiri erant in ciuitate una. unus dñs. & alter p. u. p. Uiles habebat  
 oves & boues plurimos uilde. p. u. p. aut nihil habebat omnino p. ter ouem uanuam partula.  
 qm emerat & nutriterat et que creuerat apud eum cum filius ei simul deinceps illius comedens  
 & deinceps ei bibens. insimil illius dormiens. et itaq. illi sic filia. Cum autem peregrinum qd am  
 uenisset adduxit. parvus ille sumere deuolit. et debobus suis. ut exhiberet comuum  
 peregrino illi quenerat. ad se tulit ovem uiri pueris tpparauit eibos homini qui  
 uenerat ad se. Iatus autem in dignatione d. uid. aduersu hominem illu. natus chro. id. thun.